
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020300070

70

Nº 23, quarta-feira, 3 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS HORTOLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158578 - IFSP HORTOLANDIA

Número do Contrato: 1578/2020.
Nº Processo: 23439.001770/2019-43.
Pregão. Nº 1578/2020. Contratante: IFSP - CAMPUS HORTOLANDIA. Contratado:
01.591.431/0001-32 - CENTURION SERVICOS EIRELI. Objeto: Prorrogação de vigencia.
Vigência: 02/02/2020 a 01/02/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 157.883,52.
Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 11/01/2021).
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2021

Espécie: contratação de Professor Substituto, nos termos da Lei nº 8.745/93.
Contratante: IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba.
Contratado: Fabricio Iusuti de Medeiros
Objeto: prestação de serviços docentes na área de Mecânica, em regime de 40 quarenta
horas semanais.
Vigência: 01/02/2021 a 17/07/2021.
Valor: a contratante pagará ao contratado, importância equivalente a remuneração de
Professor do Quadro Permanente, Classe D, Nível I, Padrão 01, com Retribuição por
Titulação referente a Mestrado.
Assinaturas: Denilson Mauri, pela contratante, e Fabricio Iusuti de Medeiros, contratado.
Data da Assinatura: 27/01/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
SERGIPE

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00006/2020
Publicado no D.O de 2021-01-22, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

728.925,50. Leia-se: Valor Total: R$ 72.888,50.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00006/2020
Publicado no D.O de 2021-01-22, Seção 3. Onde se lê: Valor Total: R$

728.925,50. Leia-se: Valor Total: R$ 72.888,50.

(COMPRASNET 4.0 - 01/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SERTÃO PERNAMBUCANO

PRÓ-REITORIA DE ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158149 - IF S.PERNAMBUCANO

Nº Processo: 23302.000393/2020-12.
Pregão Nº 32/2020. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMB U C A N O.
Contratado: 12.477.490/0002-81 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais para a montagem de espaços makers no instituto
federal do sertão pernambucano, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência e seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 29/01/2021 a 29/01/2022. Valor
Total: R$ 198.744,00. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158149 - IF S.PERNAMBUCANO

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23600.000094/2019-71.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMB U C A N O.
Contratado: 11.091.079/0001-20 - A R ENGENHARIA E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI.
Objeto: Aditamento de valor do contrato nº 05/2020, referente a 5%, conforme item 21.13
do pregão eletrônico srp 08/2019. Fica o contrato aditado em 478.485,04 (quatrocentos e
setenta e oito mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais e quatro centavos), correspondente
ao percentual de 25 % sobre o valor do serviço de 1.913.941,15 com desconto, passando
para o novo valor global total de r$ 2.392.426,19. Vigência: 27/02/2020 a 27/02/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 2.392.426,19. Data de Assinatura: 29/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 158149 - IF S.PERNAMBUCANO

Número do Contrato: 5/2020.
Nº Processo: 23600.000094/2019-71.
Pregão. Nº 8/2019. Contratante: INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO S.PERNAMB U C A N O.
Contratado: 11.091.079/0001-20 - A R ENGENHARIA E SERVICOS DE CONSTRUCAO EIRELI.
Objeto: Prorrogação do contrato 05/2020 por 12 (doze) meses, conforme a lei 8.666/93,
art. 57, inc. Ii, referente aprestação de serviços de engenharia -concertos, adaptações,
montagens, demolições, reparações, instalações, conservação, trabalhos técnico-
profissionais, com fornecimento de materiais, mão de obra e equipamentos para
manutenção predial da reitoria e campi do if sertão pe já considerando o termo aditivo de
aditamento de valor nº 01/2021. Vigência: 27/02/2021 a 27/02/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.392.426,19. Data de Assinatura: 02/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 02/02/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
SUDESTE DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 158123

Nº Processo: 23355003478202029. Objeto: Aquisição, com serviço de instalação, de
disjuntores tripolares de média tensão a vácuo. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
03/02/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Monsenhor José
Augusto, 204, Bairro São José - Barbacena/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/158123-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 03/02/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 17/02/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO JOSE MILAGRES DE ALMEIDA
Diretor Geral / Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 02/02/2021) 158123-26411-2020NE800048

CAMPUS JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 03/2021
OBJETIVO: Contratação de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal Sudeste de Minas Gerais - Campus Juiz de Fora
CONTRATADO: CAMILE AREDES MORAES
ÁREA: ENGENHARIA
RETRIBUIÇÃO: Classe D, Nível 101 - Doutorado
CARGA HORÁRIA: 40h
VIGÊNCIA: 01/02/2021 A 01/08/2021

EXTRATO DE RESCISÃO

NÚMERO DO CONTRATO: Nº 49/2019
OBJETO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: LAYON MESCOLIN DE OLIVEIRA
ÁREA: ENGENHARIA
RESCISÃO DE CONTRATO: 27/01/2021
NÚMERO DO CONTRATO: Nº 16/2019
OBJETO: Rescisão de Contrato de Professor Substituto
CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais - Campus Juiz de Fora.
CONTRATADO: CONTRATADO: BEATRIZ OLIVEIRA DOS SANTOS
ÁREA: MATEMATICA
RESCISÃO DE CONTRATO: 03/02/2021

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2021 - UASG 158413 - IFSEMG - BARBACENA

Nº Processo: 23355.002309/2020-71.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 24.802.687/0001-47 - HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE
EQUIPAMENTOS DE I. Objeto: Aquisição de equipamentos de tic, conforme especificações
e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 8.666/1993, LEI 10.520/2002, LEI 8.078/1990 e DECRETO
7.892/2013. Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2022. Valor Total: R$ 5.527,40. Data de
Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 158413 - IFSEMG - BARBACENA

Nº Processo: 23355.002309/2020-71.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 09.636.384/0002-99 - LINKMARKET INFORMATICA E TELECOMUNICACO ES
LTDA. Objeto: Aquisição de equipamentos de TIC, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital.
Fundamento Legal: LEI 8.666/1993, LEI 10.520/2002, LEI 8.078/1990 e DECRETO
7.892/2013. Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2022. Valor Total: R$ 4.484,60. Data de
Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021 - UASG 158413 - IFSEMG - BARBACENA

Nº Processo: 23355.002309/2020-71.
Pregão Nº 7/2020. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 27.274.178/0001-87 - TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI. Objeto: Aquisição
de equipamentos de tic, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo
de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 26/01/2021 a 26/01/2022. Valor Total: R$ 8.199,99. Data de
Assinatura: 26/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 29/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158123 - IF SUDESTE MG

Número do Contrato: 6/2018.
Nº Processo: 23355.003662/2017-73.
Pregão. Nº 14/2017. Contratante: INSTITUTO FED CIENCIA TECNOL SUDESTE MG.
Contratado: 00.109.393/0001-76 - COLABORE ADMINISTRACAO & SERVICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação contratual por mais doze meses, referente á prestação de serviços de
trabalhador braçal e almoxarife, com base no art. 57, inciso ii, da lei 8666/93.. Vigência:
01/02/2021 a 01/02/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.360.787,04. Data de
Assinatura: 28/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/01/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL Nº 23/2021
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições torna público que estarão abertas inscrições
ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de Prova de Títulos destinado à contratação de
professor substituto para o Campus Passos, nos termos da Lei 8.745/93 e suas
alterações. Área - Filosofia, 1 vaga, Regime de Trabalho 20 ou 40 horas. As inscrições
são gratuitas e somente serão admitidas via Internet, no endereço eletrônico do
IFSULDEMINAS: www.ifsuldeminas.edu.br/concurso, no período de 03 de fevereiro de
2021 até as 23h59 do dia 16 de fevereiro de 2021. O contratado terá de ministrar
aulas nos ensinos Básico, Técnico, Tecnológico e Superior oferecidos pelo
IFSULDEMINAS em disciplinas ligadas à sua área de formação ou de acordo com a
necessidade do IFSULDEMINAS. A remuneração inicial deverá ser correspondente à
titulação apresentada por ocasião da contratação. Para carga horária de 20 horas:
Especialização - 2.459,95, Mestrado - 2.795,40. Doutorado - 3.522,21. Para carga
horária de 40 horas: Especialização - 3.600,48. Mestrado - 4.304,92. Doutorado -
5.831,21. A Contratação do candidato classificado dar-se-á de acordo com o interesse
do IFSULDEMINAS, apenas pelo período necessário para suprir as necessidades
institucionais, sendo no mínimo de um mês. A duração do contrato, incluindo suas
eventuais prorrogações, será limitada a 24 meses. Edital completo disponível em
www.ifsuldeminas.edu.br/concurso.

MARCELO BREGAGNOLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-03T00:36:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




